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»آبان « در تاریخ جمهوری اسلامی 

گزارش
ایران پرمعنا و مترادف با 
استکبارستیزی است؛ ماهی که 
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی به رنگ خون 
شهدای دانشجو درآمد و نخستین آبان پس از 
پیروزی انقلاب نیز در ادامه همین مسیر منجر به 
واقعه ای شد که انقلاب دوم نامیده شد. تسخیر 
لانه جاسوسی آمریکا در این ماه کینه ای سخت را 
در دل امپریالیسم کاشت و آنان این ماه را یادآور 
ننگی بر پیشانی خود دانستند که باید پاکش کنند. 
از این رو مدت هاست با طراحی چندوجهی 
می کوشند آبان را در ایران به زعم خود، به ماهی 
برای احیای آبروی از دست رفته تبدیل کنند. در 
این باره از »شهریار حیدری«، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی درباره چرایی دل بستن ضد انقلاب به ماه 
آبان، بیانیه اخیر اصلاح طلبان و آثارش و نیز تدبیر 
نظام برای پیگیری مطالبات بحق مردم 

پرسیده ایم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی می گوید، دشمن در زمین بازی 
جدیدی که طراحی کرده است با عملیات سنگین 

روانی در تلاش است با ایجاد ناامنی در ماه آبان، 
زمینه را برای نفوذ بیشتر خود در کشور فراهم کند: 
»واقعیت این است که تاریخ جمهوری اسلامی ایران 
پر از حوادث و اتفاقات تلخ و شیرین است. از این جهت 
رویکرد مخالفین نظام جنبه عملیات روانی دارد و 
ضد انقلاب در این ایام مسائلی را که در داخل کشور در 
قالب اعتراض و انتقاد و تجمع شکل گرفته است چه 
در بعد جنگ روانی و چه تشدید تحریم ها در دستور 

کار خود قرار داده است.«
شهریار حیدری با اشاره به اینکه دشمن با استفاده 
از رسانه های معاند فارسی زبان تلاش دارد تا برخی 
وقایع تلخ رخ داده در سال های گذشته را به اعتراضات 
وصل و با این اقدام به افزایش ناامنی در جامعه دامن 
بزند، می گوید: »ضد انقلاب در تلاش است با مراجعه 
به گذشته، عملیات روانی تازه ای را شکل دهد و سوار 
بر موج اعتراض مردم از این موضوع بهره برداری 
سیاسی مطلوب خود را انجام دهد. درست است که 
مردم اعتراض دارند، اما این اعتراض به وضع موجود 
ازجمله بیکاری، تورم و بوروکراسی اداری است و 
این را می شود در بیان منطقی مطالبات مردم دید. 
اعتراضی که نسبتی با آنچه ضد انقلاب به دنبال القای 

آن در جامعه است، ندارد.«

مخرج مشترک اپوزیسیون داخلی و خارجی   
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به اینکه نظام در طول 4دهه گذشته 
همواره با 2گروه از اپوزیسیون روبه رو بوده است، از 
یکی شدن این دو گروه با یکدیگر برای ضربه زدن 
به نظام خبر می دهد و می گوید: »اپوزیسیون داخلی 
در پیوند به اپوزیسیون خارج نشین مخرج مشترکی 
را برای ضدیت با نظام پیدا کرده اند. این گروه ها 
در ابتدای پیروزی انقلاب با برخی حرکت های 
ایذایی مانند جنگ های نیابتی، ترور و مانند آن 
کوشیده اند مسیر انقلاب را منحرف کنند، اما با 
مقاومت مردم روبه رو شده اند. در رویدادهای اخیر 
نیز این روند مشاهده می شود.« حیدری با بیان اینکه 

پس از اطلاعیه مشترک نهادهای اطلاعاتی کشور 
درباره ریشه های ناامنی و التهابات، صف مردم 
از اغتشاشگران جدا شده است، می افزاید: 
»بعد از اطلاعیه سپاه و وزارت اطلاعات نباید 

روند ناامنی ادامه پیدا می کرد. در این 
اطلاعیه مشخص شده بود 

که فرمان آشوب ها از 
بیرون از مرزها صادر شده 

است؛ بنابراین مردم 

 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس می گوید نظام سلطه آبان57 را ماه ننگ خود نزد ملت می داند

متناسب با رفتار دشمن، رفتار می کنیم 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به آشوب ها 
و اغتشاشات 2ماه اخیر گفت: »هر کاری می کنند که انقلاب 
اسلامی متوقف شود، اما با حضور مداوم مردم و رهبری، این 
انقلاب سر جای خودش باقی است و با قدرت و قوت به راهش 

ادامه می دهد.«
غلامعلی حدادعادل در نشست استانی جمعیت ایثارگران 
انقلاب اسلامی، افزود: »دیگر زمانی که آمریکا اراده کند 
و بشود، گذشته است. اقدامات دشمن بر مبنای تحریم و 
تضعیف، تحریف و تحریک است. ما نیز متناسب با رفتار 

دشمن، باید رفتارمان را تغییر دهیم.«
وی گفت: »این شرایط و حوادثی که در این 2ماه اخیر اتفاق 
افتاده ایجاب می کند که تأملی بکنیم در این راهی که در این 
44سال طی کرده ایم و ببینیم از این به بعد را چگونه باید طی 

کنیم.«
وی افزود: »این ایام، روزهای حساسی برای انقلاب است. 
حقیقت این است که عظمت این انقلاب را باید از وسعت کار 
دشمنان انقلاب فهمید. ما مثل بازیکنانی هستیم که داخل 
میدان بازی می کنیم و خودمان متوجه نیستیم که برای این 
انقلاب چه اتفاقی افتاده و آنها که از بیرون نگاه می  کنند، شاید 
ارزیابی شان متفاوت باشد و بیشتر عظمت این میدان و شکوه 

کار را می بینند.«
حدادعادل یادآور شد: »حالا اینها به بهانه  فوت خانم امینی 
که هم ظرفیت جنسیتی داشت به لحاظ اینکه خانم بود، هم 
ظرفیت قومیتی داشت که کرد بود، طراحی ها را انجام دادند 
و در خیابان آمدند، ولی دیدند که همراه شدن جمعیت طبق 

میل آنها پیش نرفت.«
عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: »شاید فکر می کنید 
وضعیت فرق کرده و دیگر تهدیدی متوجه ما نیست. کشور 
درگیر یک جنگ اقتصادی و ترکیبی و همه جانبه است. اگر 
جنگ نیست، این همه سلاح چگونه وارد می شود؟ الان هم 
دارند سلاح وارد می کنند، از سلاح سرد و قمه و چاقو و اینها که 

دیدید، تا سلاح گرم؛ این یعنی جنگ نظامی.«
حدادعادل گفت: »شرایط فعلی ایجاب می کند که ما نیروهای 
مردمی و انقلابی را به صحنه بیاوریم و منتظر نباشیم که 
مشکلات را دیگری حل کند. برای اینکه این حضرات فکر 
نکنند که کشور از نیروهای انقلابی خالی شده است. خواص 
نیز نباید ساکت شوند. ما در منطق چه کم داریم که مثلا 
یک کوموله بیاید شعار بدهد؟ نخستین کلمه شعار انقلاب 
ما استقلال بود، نخستین کلمه شعار اینها چیست؟ زن. اگر 
مقصود از زن، کرامت زن، حقوق زن، درس خواندن زن است، 
احترام به زن را ما پس از انقلاب به آن عمل کردیم. از ورزشکار 
زن، از هنرمند زن، از صنعتگر زن، از دانشمند زن. ما منطق 
داریم، نباید عقب نشینی کنیم و عقب نشینی هم نخواهیم 

کرد.« / فارس

احزاب

انرژی هسته ای

آبان پرماجرا 

حمید واحدی
فرمانده نیروی هوایی ارتش

در جنگ  نوین ترکیبی و شناختی، نظام 
ارزشی خانواده، مورد هدف قرار گرفته 
است. حضور فرزندان و جوانان در 
فضای مجازی، موجب نگرانی و دغدغه 
خانواده ها و نظام های سیاسی شده 
است. باید حفظ جوانان و نوجوانان 
از آسیب های فضای مجازی در اولویت 

فعالیت های ما قرار بگیرد./ میزان 

مجید نصیرایی
 عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 

 قوه قضاییه باید به شایعه پراکنی ها 
ورود پیدا کند و با سلبریتی ها و به طور 
کل با افرادی که بدون سند و مدرک 
اقدام به انتشار مطالبی در فضای 
مجازی می کنند برخورد قانونی لازم 
را داشته باشد. باید در یک فضایی در 
چارچوب منطقی هر معترضی بتواند 
بدون هیچ ترسی مطالبش را مطرح 

کند./ فارس

نقل قول خبر

بی طرفی آژانس  اتمی زیر سؤال رفت
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: »صدور قطعنامه 
علیه ایران در شورای حکام برای حیثیت و جایگاه فنی آژانس 

نامطلوب بود.«
مالک شریعتی افزود: »آژانس اذعان کرده است جمهوری 
اسلامی ایران بیشترین همکاری ها را با آژانس داشته و این 

همکاری ها بسیار فراتر از تعهداتش بوده است.«
وی اضافه کرد: »کشورهای غربی و به ویژه آمریکا دنبال 
مقاصدی بودند که به اهدافشان نرسیدند و این شکست را 
می خواهند در جای دیگری جبران کنند اما جای جبران آن 

در آژانس نیست.«
شریعتی گفت: »آنها باید رویکردهای خود را تغییر دهند، 
واقعیت ها را بپذیرند. مدیران آژانس و کشورهای غربی 
نباید سعی کنند واکنش ایران را 
امتحان کنند، ایران گزینه های 
زیادی در حوزه فنی و غیرفنی در 
اختیار دارد و هیچ نگرانی و ترسی 
از به کار گیری گزینه های مختلف 

ندارد.« / خانه ملت

خود را از اغتشاشگران جدا کردند و اکنون افرادی 
دست به آشوب می زنند که قصد خدشه وارد کردن 
به امنیت ملی کشور را دارند و این موضوع نیز خط 
قرمز نظام است و با کسانی که این رویه را در پیش 

گرفته اند برخورد خواهد کرد.«
او تأکید می کند آنچه در شبه رسانه های معاند از 
آشوب ها به نمایش در می آید، بزرگ نمایی است و از 
واقعیت های میدانی فرسنگ ها فاصله دارد: »بسیاری 
از مردم به مشکلات اقتصادی انتقاد دارند، اما برطرف 
کردن این مشکلات نیازمند آرامش و امنیت است و 
بدون آن امکان برطرف کردن مشکلات اقتصادي 
وجود ندارد. بنابراین، بیشترین گروهی که از آشوب 
و ناامنی در کشور صدمه می بیند، مردم هستند. 
بنابراین آشوب و ناامنی خواست مردم نیست و آنان 

خواهان پایان دادن به آن هستند.«
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه 
آشوب ها برخلاف بزرگ نمایی شبه رسانه های سعودی 
و لندنی، وسعت ندارد، حرفش را اینطور ادامه می دهد: 
»لایه های امنیتی کشور چندگانه است و تاکنون تنها 
یک لایه آن وارد ماجرای آشوب ها شده است. لایه های 
دیگر به این موضوع ورود نمی کنند چرا که اغتشاشات 

در حدی نیست که آنان را درگیر خود کند.«

موضع گیری اصلاح طلبان خطا بود 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در پاسخ به این سؤال که بیانیه اصلاح طلبان 
درمقطع کنونی را چگونه ارزیابی می کند، با انتقاد 
از این موضع گیری آن را غیرمسئولانه می داند و 
می گوید: »جریان اصلاح طلب نقد به رفتار و عملکرد 
دارد، اما متأسفانه در بیانیه اخیر خود با براندازان 
همدلی و همراهی کردند. چرا کسانی که 4دهه است 
در ساختار نظام حضور داشته و مسئولیت داشته اند 
در شرایطی که باید مردم را به آرامش و دوستی دعوت 
کنند با این بیانیه کشور را دچار بی ثباتی می کنند؟«

او با بیان اینکه دولت و مجلس و نیز ارکان نظام پیگیر 
مطالبات بحق مردم هستند و نباید این نگرانی ایجاد 
شود که مسائل مطرح شده از سوی آنان نادیده گرفته 
شود، می گوید: »نظام، برنامه های مدونی برای برطرف 
کردن مشکلات مردم خصوصا در حوزه اشتغال 
و معیشت در دستور کار دارد. گرچه این برنامه ها 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت هستند، 
اما کلیت نظام، مطالبه مردم را شنیده 
و برای پاسخ به آن در حال برنامه ریزی 
است؛ بنابراین نباید نگرانی درباره نادیده 
گرفته شدن مطالبات بحق مردم وجود 
داشته باشد و مجلس نیز از بعد 
نظارتی و تقنینی این مسئله 
را پیگیری خواهد 

کرد.«


